

# KUUROMYKKÄIN LEHTI

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON ÄÄNENKANNATTAJA

**URHO KIERINO**

Vastaava  
Turku, puh. 490



**RURIK PITKÄNEN**

Toimitussihteeri  
Liisankatu 27, E 10 - Puh. 38 154

N:o 3  
Maaliskuu

Tilauksia vastaanotetaan kaikissa postitoimistoissa  
Hinta 20 markkaa koko vuodelta

43. vuosikerta 1938



*Tampereen Kuuromykkäinyhdistyksen opintokerho.*

Pöydän päässä, seisoo johtaja R. Karlstedt.

## *Kuuromykkäin opintokerho*

Tämän vuoden alusta perustettiin Tampereen K. m. yhdistykseen uusi opiskelumuoto, opintokerho, johon heti alussa liittyi 24 jäsentä. Kerhon opettajana toimii yhdistyksen puheenjohtaja hra Ragnar Karlstedt (kuuleva), joka hyvin hallitsee viittomakieltä ja osaa järjestää opetuksensa niin helppotajuiseksi että kuuromykkät voivat vaivattomasti seurata mukana opetusta. Aluksi annettiin opetusta tulo- ja veroilmoituskaavakkeiden laatimisessa ja nyt kirjanpidossa että kuuromykkät harjaantuisivat pystyviksi rahastonhoitajiksi ja muutenkin oppisivat hyvin hoitamaan ja ym-

märtämään yhdistyksen raha-asioita. Myöhemmin otetaan opetusaineeksi yhteiskuntaoppi ja sitä varten jaettiin kerhon puolesta jokaiselle osanottajalle Yhteiskuntaoppikirja että jokainen voisi siihen kotonaan tutustua kytäkseen sitten keskustelemaan siitä ja vastaamaan opettajan kysymyksiin. Opintokerho kokoontuu kerran viikossa ja käyvät miltei kaikki kerhoon liittyneet säännöllisesti kokouksissa. K. m. Auttajayhdistys myös tukee taloudellisesti kerhoa lahjoittamalla kerhossa tarvittavat kirjat, kynät, vihot y. m. opetusvälineet.

## SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON TOIMINTA 1937

Kuluneena 32:nä toimintavuotena on Suomen Kuuromykkäinliiton työ jatkunut entiseen tapansa, käyden yhä laajemmaksi, koska lisääntynyt valtion avustus on tehnyt sen mahdolliseksi.

Liiton vuosikokous pidettiin Helsingissä maaliskuun 20 p:nä 1937. Tällöin käsitellyistä kysymyksistä mainittakoon kuuromykkäin ammattikouluasia joka ei vielä ole saanut ratkaisuaan, vaan on valmistelun alaisena. Toiveita on kuitenkin, että nuorten kuuromykkäin ammattikouluutus saadaan lähivuosina käyntiin, koska valtakunnan hallitus ja eduskunta ovat osoittaneet suurta myötämielisyyttä tälle pyrkimykselle. Kuuromykkäin vanhainkotikysymys jätettiin pastori O. A. Myyryläisen valmisteltavaksi lopullisen ehdotuksen ja anomuksen tekemistä varten sellaisen perustamiseksi niin pian kuin mahdollista. Tällä välin on Turun K. m. Auttajayhdistys, jolla on noin 350,000:— suur. vanhainkotirahasto hoidossaan, koettanut edistää asian ratkaisua ammattikoulun yhteydessä ja tiedustelemalla vanhainkodiksi sopivaa taloa ostettavaksi. On nimittäin helppompaa saada valtion avustusta valmiille ja toiminnassa olevalle vanhainkodille.

Liitto sai kertomusvuonna ensimmäisen keran valtioavustusta nimenomaan esitelmätoimintaa varten haaraosastoissa. Avustus jaettiin edellisen vuoden lopussa ilmoitetun jäsenlupun perusteella, ja ovatkin haaraosastot järjestäneet entistä enemmän esitelmätilaisuuksia toiminta-alueillaan. Myöskin monet haaraosastot ovat järjestäneet suurempia yleisiä esitelmäpäiviä, joille saatujen matkalippualennusten johdosta on saapunut kuuromykkiä pitkienkin matkojen takaa. Esitelmänpitäjiä on tilattu Liitolta tavallista runsaammin, kun monella paikkakunnalla ei ole aina ollut saatavissa siihen pystyviä henkilöitä. On toivottavaa, että tätä esitelmänpitäjien tilaamista rajoitettaisiin vain välttämättömiin tapauksiin ja sensijaan esitelmäpalkkioiden avulla koetettaisiin kehittää oman yhdistyksen jäsenissä harrastusta opiskeluun ja siten saatujen tietojen selvään ja havainnolliseen esittämiseen. Keskushallituksen määräämät esitelmäpalkkiot eivät tosin ole suuret, katsoen siihen työhön, minkä kunnollisen esitelmän valmistaminen aiheuttaa, mutta kumminkin siksi riittävät, että niiden pitäisi innostaa yrittämään. Haaraosastoille jaettua esitelmäavustusta ei saa missään tapauksessa jättää käyttämättä tähän tarkoitukseen, vaan se on käytettävä loppuun, koska seuraavaksi vuodeksi saataneen taas uusi avustus. Niiltä yhdistyksiltä, jotka ovat jättäneet avustuksensa käyttämättä voidaan seuraavana vuotena vä-

hentää käyttämättä jäänyt määrä esitelmäapurahaa.

Helsingin ja Turun Kuuromykkäinyhdistyksille on Liiton varoista annettu kummallekin 3,000:— suuruinen avustus omaa huoneustoa varten.

Raittiustyötä varten on avustuksia jaettu sadusta 5,000:— markan määrärahasta Helsingin ja Turun raittiusyhdistyksille 1,000:— kullekin, Porin K. m. yhdistykselle 500:— ja loput on Keskushallitus harkintansa mukaan käyttänyt raittiustyön tekemiseen koko maassa.

Kesäkuun 5—13 päivinä 1937 pidettiin Helsingissä suuri, koko maata käsittävä kuuromykkäin töiden näyttely, jota varten oli käytettävä Ratakadun Suomalaista Normaalityyöstä kokonaisen kerroksen huoneet ja käytävät. Töiden laatuun ja paljouteen nähdessä tämä näyttely antoi edustavan kuvan kuuromykkäin ammattitaidosta mitä erilaisimmilla aloilla. Tasavallan Presidentti ja hallituksen jäsenet, kansanedustajat sekä monet muut huomattavat ja vaikutusvaltaiset henkilöt olivat läsnä näyttelyn avajaisissa. Pääkaupungin sanomalehdistö omisti myös näyttelylle suurta huomiota sen avoinnaoloaikana. Yleisradion toimesta selostettiin näyttelyä ja muutenkin kiinnitettiin suuren yleisön huomiota kuuromykkiin ja heidän asiaansa. Tästä on ollut se suuri hyöty, että työmahdollisuuksia on ilmaantunut nuorille kuuromykille. Näyttelytoimikunta, johon kuului puheenjohtajana tarkastaja J. K. Palomaa, johtaja Urho Kierimo, rva Elma Ignatius, maist. Sigyn Heikel, op. Karin Granlund, taiteilija Lauri Vainola ja sihteerinä toimittaja Rurik Pitkänen, on tehnyt parhaansa näyttelyn onnistumiseksi. Valitettavasti näyttelyaika kesäkuun alkupuolella oli hieman sopimaton sen vuoksi, että ihmisillä oli silloin asuntojen muuttopuuhia ja muita esteitä, etteivät he voineet tulla näyttelyä katsomaan siinä määrin kuin oli toivottavaa. Rautatiehallitus avusti näyttelyn onnistumista myöntämällä rahtihelpoituksia näyttelytavaralle, mainosjulistusten julkipanemisella suurimmille asemille sekä antamalla 50 % alennuksen näyttelyyn matkustaville kuuromykille ja kuuromykkäinkoulujen opettajille. Laajempaa alennusta se pyynnöistä huolimatta ei voinut myöntää. Näyttelyä varten oli saatu 25,000:— markan suuruinen valtionavustus, jonka vuoksi näyttelyn tuottama tappio supistui melkein olemattomiin siitä huolimatta, että toimikunta suoritti kaikki rahdit, vuokrat, kuljetukset ja muut kulut perimättä näyttelypanijoilta minkäänlaista korvausta.

Keskushallitus katsoo olevan syytä antaa Kuuromykkäin töiden näyttelytoimikunnalle tunnustuksen siitä vapaaehtoisesta ja palkattomasta työstä, mitä he ovat toisten hyväksi

## SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON VUOSIKOKOUS ja TAMPEREEN K.M. YHDISTYKSEN 40-VUOTISJUHLAT

Tampereella maaliskuun 24—27 p:nä 1938

O H J E L M A :

### Torstaina 24. 3:

TUTUSTUMISILTA Tampereen lyseossa.

### Perjantaina 25. 3:

SUOMEN KUUROMYKKÄINLIITON VUOSIKOKOUS Tampereen lyseossa, alkaen klo 11.

ILLANVIETTO Tampereen lyseossa. Ohjelmassa: tervehdyspuhe, laulua, puhe (johtaja V. Lehvä), kuorolausuntaa, esitelmä (E. Savisaari), huumoria, näytelmä „Kylän Kellot”, lopuksi karkeloa. Pääsymaksu 10:—.

### Lauantaina 26. 3:

RETKEILYJÄ tehdaslaitoksissa ja museoissa.

JUHLAJUMALANPALVELUS vanhassa kirkossa, alkaen klo 15, jossa saarnaa piispa Lehtonen.

40-VUOTISJUHLA Tampereen lyseossa. Ohjelmassa: tervehdyspuhe (R. Karlstedt), runo (Sylvi Koskela), juhlaesitelmä (joht. U. Kierimo), kuorolausuntaa (T.K.Y:n kuoro), historiikki (R. Karlstedt).

JUHLAPÄIVÄLLISET Hospiz Emmauksessa, alkaen klo 20.

### Sunnuntaina 27. 3:

ESITELMÄPÄIVÄT Tampereen lyseossa. Ohjelmassa: hartaushetki (pastori U. Paljakka), esitelmiä pitävät joht. V. Lehvä, R. Pitkänen, E. Karilas, R. Karlstedt, K. Ahonen.

ILTAJUHLA kuuleville Tampereen Kaupungintalossa, alkaen klo 19.

**Tulkki:** Kaikissa tilaisuuksissa nti Rauha Pitkäniemi.

**Majoitus,** osanottotodistusten leimaaminen y.m. juoksevat asiat hoitetaan juhlakansliassa Kuuromykkäinyhdistyksellä, Kyttälänkatu 8, josta myös saadaan kaikkia tarvittavia tietoja.

**Jälkeen määrääjän** tulleet majoitus- ja päivällistilaukset järjestetään mikäli tilaa riittää, mutta ei varmasti luvata toimittaa.

**50 % alennus** rautateillä on myönnetty juhliin matkustaville kuuromykille ja ohjelmansuorittajille (myös liiton hallituksen jäsenille ja edustajille), ollen voimassa 19/3—2/4 välisenä aikana, ja on matkalippua ostettaessa saatu todistuskaavake B n:o 118 B leimautettava juhlakansliassa.

kahden vuoden aikana tehneet, samoin kuuromykkäinkoulujen käsityön opettajille, näyttelyn valvojille ja näyttelypanijoille.

Rautatiehallitus on edelleenkin suhtautunut suojeasti kuuromykkäin valistustoimintaan myöntämällä 50 % alennuksia esitelmäpäiville matkustaville ja ohjelmansuorittajille. Kuitenkin on toivottavaa, että yhdistykset harkitseisivat tarkoin ennenkuin pyytävät matkalippualennusta, ja tekisivät sen ainoastaan sellaisiin tilaisuuksiin, joihin todella kannattaa mat-

kustaa pitkienkin matkojen takaa, ettei Rautatiehallituksen suojeutta liiaksi koeteltaisi. Lisäksi on Liitto saanut tänäkin vuonna Opetusministeriöltä luottoippumäärärahan, käytettäväksi esitelmänpitäjien ja Keskushallituksen jäsenten matkoihin. Liiton sihteerin vuosilipulle on Rautatiehallitukselta myöskin saatu 50 % alennus, samoin kuin edellämäinittulle luottoippumäärärahalta.

Liiton suomen- ja ruotsinkieliset äänenkannattajat ovat ilmestyneet entiseen tapansa, sa-

## LIITON VUOSIKOKOUKSEEN

määräajan kuluessa jätetyistä kysymyksistä mainittakoon m.m. seuraavat:

1. Vanhainkoti kuuromykille, alust. nti Ina Norjajoki, rva A. Jokelainen, K. Rosenberg.
  2. Maatalousopisto, taide- ja ammattikoulu kuuromykille, alust. tait. J. F. Talvia, rva Ida Arasola.
  3. Työnvälitystoimistojen perustaminen kuuromykille, alust. rva Ida Arasola.
  4. Ehdotus avioliittolain muuttamiseksi siten, että kuuromykille tehtäisiin avioliittoon pääsy helpommaksi kuin nyk. lain aikana, alust. tait. Lauri Vainola.
  5. Olisiko tarpeellista järjestää erikoista nuorisotoimintaa nuorison henkiseksi kohottamiseksi Liiton haaraosastoissa, alust. rva Katri Pitkänen.
  6. Eikö voisi ottaa hengellisten juhlien viettoa tavaksi liiton haaraosastoissa, alust. K. A. Somppi.
  7. Eikö olisi syytä määrittellä kuuromyökkäin-yhdistyksille toiminta-alueiden rajat, alust. Emil Mattila.
  8. Kirjanpidon ottaminen opetusaineeksi kuuromyökkäinkouluihin, alust. Otto Heiskanen.
  9. Kuuromyökkäin oikeuttaminen saamaan ajokortin moottoriajoneuvon kuljettamiseen, alust. Lauri Mikkola.
- Keskushallitus ei vielä lehden ilmestyessä ole voinut valmistaa asiain lopullista esityslistaa, joten tässä on mainittu vain tärkeimmät lähetetyistä kysymyksistä.

moin suomen- ja ruotsinkieliset joululehdet. Suomenkielisen lehden levikki on jonkunverran noussut. Joululehtien levikki on pysynyt samoissa rajoissa kuin edellisinä vuosina, ja on suomenkielisten joululehtien jäännösvarasto v:ltä 1937 saatu myydyksi alennetulla hinnalla maaseudulle. Ruotsinkielistä joululehteä jäi myymättä puolitoistatuhatta. Lehtien toimituksesta ovat huolehtineet samat henkilöt kuin aikaisemminkin: molempien vastaavana toimittajana johtaja Urho Kierimo, toimitussihteerinä ruotsalaisessa maist. Sigyn Heikel ja suomalaisessa Rurik Pitkänen. Toimet ovat olleet palkattomia, ja on ne hoidettu vapaa-aikoina muun työn lomassa.

Uusia yhdistyksiä vuoden 1937 aikana on perustettu Äänekosken kauppalaan 23. 5. 1937 ja Mikkeliin 11. 9. 1937, ollen haaraosastoja nyt 30. Liiton sihteeri on toimensa ohella avustanut myöskin urheilullista toimintaa esitelmillä, neuvoilla, tarkastamalla seurojen toimintaa ja hankkimalla matkalippualennuksia. Lisäksi on Liitto antanut avustusta Kuuromyökkäin Urheiluliitolle kiertopalkinnon hankkimista varten.

ÄLÄ SANO VÄÄRÄÄ TODISTUSTA  
LÄHIMMÄISESTÄSI

Tämä on kahdeksas käsky meidän katekismuksessamme, ja on meille se jo pieninä kouluissa opetettu ja ovat opettajamme selvittäneet sen tarkoituksen. Ihme kyllä unohdamme me tämän käskyn hyvin helposti. Väärän todistuksen sanominen, parjaaminen ja toisen pahaan huutoon saattaminen, on päässyt niin suureen valtaan, ettei kavahdeta valetta eikä juonitteluja, kun koetetaan saattaa lähimmäinen huonoon valoon. Saattaa olla ensin hyvin pieni asia joku henkilökohtainen viha tahi kauteus, joista parjaaminen saa alkunsa, Sitä kypsytetään monella tavalla. Suurennellaan alkuaan piestä syytä moninkertaiseksi, kunnes on kypsennetty sekainen ja alhainen juttu, jota totuuden mukainen ihminen inhoaa ja halveksii.

Suoranaista valettakin käytetään. Jollakulla henkilöllä saattaa olla väärä luulo. Hän voi luulla toisen aiheuttaneen hänelle jotakin tahallista pahaa. Mitäs nyt tekee tämä henkilö, hän alkaa etsiä ja kaivella jotakin syytä millä saisi tämän lähimmäisensä huonoon huutoon. Monasti hän onnistuu, mutta kun asioista otetaan tarkempi selko, osoittautuvat ne valheiksi, ja tämä henkilö voi itse lopuksi pudota kuoppaan, jota hän on toiselle kaivanut. Tällaisista valheellisista asioista saavat viattomat kärsiä ja saavat kulkea haavoitetulla sydämellä lähimmäistensä joukossa. — Nouseeko kukaan puolustamaan tällaisia syyttömästi kärsiviä?

Keskushallitus on kokoontunut 6 kertaa, Lisätty keskushallitus 1 kerran.

Keskushallitukseen ovat kuuluneet puheenjohtajana joht. Urho Kierimo, varapuheenjohtajana past. U. Paljakka, rva Elma Ignatius, maist. Sigyn Heikel, hrat Eino Karilas, Jussi Luomajoki, Lauri Vainola, Elias Savisaari, Rurik Pitkänen, sekä varajäsenet nti Linda Aschan, hrat Ragnar Karlstedt ja John Sundberg. Lisätyn keskushallituksen jäseninä ovat olleet tarkastaja J. K. Palomaa, past. O. A. Myyryläinen, neidit Ina Norjajoki, Alice Westlund, Siiri Talvia, rva Rauha Nikolainen, varajäseninä hrat Väinö Sihvola, Ragnar Östman ja C. E. Martola.

Rahastonhoitajana toimi rva Rauha Nikolainen, asiamiehenä ja sihteerinä Rurik Pitkänen.

Tilintarkastajina ovat olleet pankkivirkailija Naima Lehtimäki ja hra Vilho Salovaara, varalla hrat A. Jokelainen ja L. Mikkola.

Helsingissä, maaliskuulla 1938.

Keskushallituksen puolesta:

Urho Kierimo, Rurik Pitkänen,  
puheenjohtaja sihteerinä

## Porin Kuuromyökkäin yhdistys

järjestää pääsiäispyhinä 17—18 päivinä huhtikuuta

## HENGELLISET JUHLAT

Porissa Tyttölyseolla

## I Pääsiäispäivänä

## klo 10 a.p. jumalanpalvelus

Alkurukous ja hartauspuhe past. Salonen

## klo 13 päiväjuhla

puheita pitävät pastori Paljakka, sihteeri Kotkatvuori ja nti Norjajoki  
kuorolaulua y.m.

## klo 19 iltakokous

puhe rouva Pulkkinen  
lauluja ja vapaita puheita.

## II Pääsiäispäivänä

## klo 10 a.p. jumalanpalvelus

puhuu kirkkoherra Huttunen

## klo 12.30 puhuu neiti Abonen

klo 14 Herran pyhä ehtoollinen  
pitää pastori Paljakka

## klo 18 loppujuhla

Puhuvat rovasti Vartio, pastori Paljakka  
ja neiti Lehtonen

Loppurukous

Rautatiehallitus on myöntänyt 50% alennuksen matkalippujen hinnoista valtionrauteilla kuuromykille ja ohjelmansuorittajille aikana 11—24/4. Asuntoja haluaville toimitetaan auliisti, kun vaan ilmoitetaan ajoissa huhtik. 8 pään mennessä nti Ina Norjajoelle, P o r i, Pohjois-pitkätatu 16.

Juhlan tunnuslause on: »Kaikki janoavaiset tulkaa vetten tykö». Tulkaa ystävät ruokoilin, rukoilkaa itsenne ja toverienne puolesta. Herran sana virvoittakoon uupuneita ja murheellisia elämän matkamiehiä.

Hyvin harvoin se tapahtuu. Kun on ensin yleinen mielipide väärillä todistuksilla kiihoitettu, ei kukaan rohkene nousta puolustamaan epäluuloista kärsimään joutunutta vaikka tietäisikin totuuden.

Nybergin Katekismuksessa selitetään kahdeksas käsky näin:

”Me emme saa valehdella lähimmäisestämme, emmekä puhua hänestä pahoja juorupuheita. Me emme saa pettää lähimmäistämme. Meidän pitää ajatella ja puhua lähimmäisestämme hyvää ja puolustaa häntä, kun toiset ihmiset puhuvat pahaa hänestä.”

Tämä on todellakin kaunis ja suuri käsky, joka meidän pitäisi muistaa. Meidän pitäisi myöskin muistaa, että ei ihminen ole saanut sielunsa temppeleä sitä varten, että kasaisi

sinne kaikkea pahaa ja valheellista. Meille on annettu sielun pyhäkkö sitä varten, että Jumalan henki siellä asuisi ja että se olisi kaiken kauniin ja hyvän työssija, josta henkemme ammentaa voimaa jokapäiväisessä taistelussaan, ja josta se saa uskoa että totuus lopulta voittaa valheen, rakkaus vihan, valo pimeyden. Antakaamme sielumme olla valon temppeleinä, niin me opimme näkemään lähimmäisissämme heidän hyvät puolensa ja puhumaan heistä hyvää. On enemmän sellaisia sydämiä, jotka janoavat rakkautta, myötätuntoa ja rohkaisua, kuin niitä, jotka janoavat rahaa. Antakaamme sydämestämme hyvyttä jokaiselle. Se ei edes maksa meille mitään.

Rauhaa kaipaava.

KUUROJEN KALENERI on toimitukselta loppunut. Koska yhä vielä tulee uusia tilauksia, huomautamme, että suoraan toimitukselta ei sitä voi enää saada. Muistakaa tehdä ensivuoden tilaukset aikaisempaan, te jotka nyt tänä vuonna jätte ilman kalenterianne.



Tampereen Kuuromykkäin yhdistyksen jäseniä 1938.

Istumassa, vasemmalta lukien johtokunnan jäsenet ja varajäsenet: Sylvi Koskela, Sofia Helminen, Siiri Talvia, Eeva Suhonen, Ragnar Karlstedt (puh:johtaja), Matti Katainen, Martta Katainen, Jaakko Ikkela, Väinö Vähämäki.

#### 40-VUOTISJUHLIAAN VIETTÄVÄ YHDISTYS

#### LÄMMINHENKINEN EROJAIJUHLA TURUN KUUROMYKKÄIN- KOULULLA

Lauantai-iltana helmik. 19 p:nä oli Turun kuuromykkäinkoulujen opettajakunta järjestänyt erojaisillanvieton täysinpalvelleena eroavalle koulun opettajalle Sirkka Liljeforsille. Ensin kokoontuivat koulun opettajat ja oppilaat juhlasaliin, jossa koulun johtaja Urho Kierimo selosti oppilaille tilaisuuden tarkoitusta ja neiti Liljeforsin suuria ansioita kuuromykkien kasvatustyössä. Oli liikuttavaa kuulla tavallisuudesta poikkeavan oppilasjoukon kankein kielin lausuma, mutta syvältä sydäimestä lähtenyt eroavalle kasvattajalleen esittämänsä: Kiitos!

Kun oli nautittu yhteiset kahvit, johdettiin kunniavieras johtajan ja eräiden läheisimpien työtovereittensa saattamana koulun sinisten partiopoikien ja -tyttöjen muodostamaa kunniakujaa pitkin oppilasasuntolaan. Täällä opettajat ottivat vieraansa vastaan laululla, jonka jälkeen koulun varajohtaja, rouva Alli Seppälä lausui vieraan tervetulleeksi ja lyhy-



Sirkka Liljefors.

Tampereen K. m. yhdistyksen toiset varsinaiset esitelmäkilpailut pidettiin k. m. yhdistyksessä lähinnä kalevalan päivää olevana sunnuntaina 27 p:nä helmikuuta alkaen päivällä klo 13—15 ja illalla klo 19—22. Samassa tilaisuudessa kilpailujen päätyttyä jaettiin palkinnot, jakautuen seuraavasti:

Nuorten kertomakilpailussa: 1 palk. Sylvi Kangas, 2 palk. A. L. Salmi, 3 palk. Elli Kumpulainen.

Runonlausunnassa: 1 palk. Martta Katainen, 2 palk. Sylvi Koskela, 3 palk. Tekla Heikkilä.

Esitelmäkilpailussa: 1 palk. Kirsti Ahonen: Keuhkotauti; 2 palk. Jaakko Ikkela: Kansainliitto; 3 palk. Matti Katainen: Terveys; 4 palk. Niilo Rannikko: Kivet ja niiden jalostus; 5 eli kunniapalkinto uskollisesta työstä eri tilaisuuksissa esitelmien ja kertomusten esittäjänä annettiin Sofia Helmiselle.

Kilpailuihin osanotto oli runsas ja seurasivat kuuromykkät sitä suurella mielenkiinnolla jopa esittivät suosiotaan parhaille esityksille. Palkintoina jaettiin tinaesineitä.

ellä puheella tulkitsi sitä kiitollisuutta, jota opettajakunta tuntee eroavaa työtoveriaan kohtaan, sekä ojensi tälle kauniin kukkavähkön.

Seuranneiden yhteisten illallisten aikana johtaja U. Kierimo piti vaikuttavan puheen eroavalle opettajalle. Puheessaan hän kuvailli neiti Liljeforsin 40 vuotta kestänyttä suuriarvoista työtä kuuromykkien opettajana. Neiti Liljefors — mainittiin puheessa — ei ole ollut vain opettaja, vaan vielä enemmän, kasvattaja — taiteilija. Hän on saanut Luojaltansa lahjaksi huomattavat taiteelliset taipumukset. Ne ovat auttaneet häntä näkemään tavallista syvemmälle kuurojen sydämiin ja herättämään kovaosaisissa kasvatteissaan kauneuden kaipuuta.

(Jatk. sille 37.)



# URHEILUOSASTO



## KUL:n KUUES LIITTOKOKOUS



pidetään pääsiäislauantaina huhtikuun 16 p:nä klo 14 H. K. Y:n huoneistossa, Liisankatu 27, A:ssa. Käsitellään sääntöjen 11 §:ssä mainitut asiat.

Edustajien valtakirjojen tarkastus suoritetaan ennen kokousta klo 13. Liitto suorittaa yhden edustajan matkalipun kustakin seurasta. 50 % alennus anotaan.

Kokoukseen aijutut keskustelukysymykset alustuksineen ovat ennen maaliskuun 28 päivää lähetettävät osoitteella: Puheenjohtaja Eino Karilas, Helsinki, Mariankatu 13, B.

I:senä Pääsiäispäivänä klo 11 pidetään KUL:n Liittoneuvoston kokous ja samana päivänä klo 19 ohjelmallinen illanvietto H. K. Y:n huoneistossa, johon edustajat ovat tervetulleita.

Liittohallitus.

## KUL:n HIIHTOMESTARUUSKILPAILUT TURUSSA, 19—20. 2. 1938

Turun Itäharjulla, Packalenin luona suoritettiin tämäntalviset k. m. hiihtomestaruuskisat. Tasan klo 15 alettiin hiihtäjiä lähettää taivalle, yksitellen. Heillä oli ollut tilaisuus ennakolta tutustua rataa, joka oli 5 km pituinen, paikoitellen vaikeahko, johtuen pitkän aikaa vallinneista suoja-ilmastoista, joiden jälkeen pakkanen oli jäädyttänyt latua. Katselijoilla oli hyvä tilaisuus seurata kilpailijoiden sijoittumista näin lyhyellä radalla, lähtö- ja käännepaikan ollessa samalla kohdalla kuin maalikin. Latu oli myöskin hyvin merkitty ja riittävästi vartioitu, ettei harhahiihtoja nyt päässyt tulemaan.

Ennen lähtöä havaitsimme hiihtäjien koettelevan rasvaustaitoaan, kukin omilla voiteillaan. Oikean rasvan löytäminen lienee ollut sattuman varassa, ja monelle tuli erehdyskin siinä hommassa.

Lumi oli lähtöpaikalla auringon lämmössä nuoskaa, metsän varjossa lienee ollut toisenlaista, jonka vuoksi väärin voidellut sukset pyrkivät lipsahtelemaan taaksepäin vastamäissä.

Nuoret, alle 21-vuotiaat, ikämiehet yli 35-

vuotiaat ja yleinen sarja siltä väliltä lähetettiin matkaan. Tulokset olivat 10 km matkoilla seuraavat:

#### Yleinen mestaruus:

- |                                |         |
|--------------------------------|---------|
| 1. Väinö Honkanen, Hämeenlinna | 47,27,2 |
| 2. Paavo Palmu, Turku          | 49,12,4 |
| 3. Tenho Harju, Pietarsaari    | 49,36,0 |

#### Ikämiesten mestaruus:

- |                             |         |
|-----------------------------|---------|
| 1. Urho Lehtimäki, Turku    | 48,47,5 |
| 2. Salomo Kaavi, Kotka      | 49,46,0 |
| 3. Väinö Tuominen, Helsinki | 56,30,6 |

#### Nuorten mestaruus:

- |                              |         |
|------------------------------|---------|
| 1. Leevi Lehtola, Jyväskylä  | 49,23,2 |
| 2. Teuvo Taimisto, Vaasa     | 50,55,4 |
| 3. Jarl Hammarlund, Helsinki | 52,00,4 |

Seurainvälisen joukkuehiihdon voitti Turun Valpas, edustajinaan Urho Lehtimäki, Paavo Palmu ja Paavo Niinikangas, yhteisajalla 2 t. 32 m. 56,9 sek. Toiseksi tuli Pietarsaaren Kuuromykkä-Urheilijat, edustajinaan Tenho Harju, Heimo Sipilä ja Martin Hellöre, aika 2 t. 35 m. 36,1 sek. Seuraavina olivat Vaasan Kuuromykkä-Urheilijat 2 t. 42 m. 27,2 sek. ja Tampereen Kuuromykkä-Urheilijat 2 t. 57 m. 40,5 sek.

Sunnuntai-aamuna klo 10 jatkettiin kilpailuja. Ensiksi suoritettiin naisten 3 km. ja sen jälkeen yleinen 20 km hiihto. Sää oli nytkin aurinkoinen, mutta kylmä, kova pohjoistuuli lennätteli vitilunta ladulle. Tulokset:

#### Naisten 3 km mestaruus:

- |                              |         |
|------------------------------|---------|
| 1. Vappu Laitinen, Lahti     | 16,20,2 |
| 2. Tyyne Tarvonen, Vaasa     | 16,54,0 |
| 3. Terttu Lehtola, Jyväskylä | 16,57,0 |

#### 20 km yleinen mestaruus:

- |                               |           |
|-------------------------------|-----------|
| 1. Hugo Mäkinen, Vaasa        | 1.39,00,5 |
| 2. Jarl Hammarlund, Helsinki  | 1.39,35,2 |
| 3. Armas Lyytikäinen, Viipuri | 1.42,39,1 |

Kuten tuloksista näkyy, taisteltiin palkintosijoilla naisten kesken sekunneista, ollen miestenkin 1 ja 2 tilan ratkaisu sekuntien varassa. Hämeenlinnan Honkasta pidettiin edellisen päivän hiihdon perusteella varmana ykkösenä, mutta häntä vainosi huono onni tänään, kun





nen, ja Ida Oinonen. Tilintarkastaiksi valittiin rva Eeva Laitinen ja pastori Otto Myyryläinen, varalle herrat Rurik Pitkänen. Edustajaksi Kuuromykkäin Liiton vuosikokouksen valittiin Viljo Lackman ja varalle Antti Oinonen.

**Lahden** Kuurojen Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Lahden lyseolla helmikuun 13 p:nä 1938. Edellisen vuoden puheenjohtaja hra Kosti Remmi avasi kokouksen muuttamin tervehdyssanoin, minkä jälkeen vuosikokouksen puheenjohtajaksi valittiin hra Kosti Remmi ja sihteeriksi nti Irja Peltola.

Kokous katsottiin laillisesti kokoonkutsutuksi. Esitettiin vuosi- ja tilikertomukset, jotka hyväksyttiin ja johtokunnalle sekä rahastonhoitajalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus.

Seuran puheenjohtajaksi v:deksi 1938 valittiin uudelleen hra Kosti Remmi. Johtokuntaan valittiin rva, Greta Remmi, herrat Kustaa Leppänen, Urho Nurminen ja Onni Lehtonen, varalle tulivat neidit Aino Pöllänen ja Hilka Suntinen. Tilintarkastajaksi valittiin neidit Anna Laitinen ja Vappu Laitinen, varalle tulivat rouvat Hilda Lehtonen ja Helmi Ojala.

Edustajaksi Suomen K.m. Liiton vuosikokoukseen valittiin hra Kosti Remmi, varalle hra Urho Nurminen.

Vuosikokouksen jälkeen pitämässään johtokunnankokouksessa valittiin varapuheenjohtajaksi hra Kustaa Leppänen, sihteeriksi hra Urho Nurminen, rahastonhoitajaksi Greta Remmi ja jäsenkirjuriksi hra Onni Lehtonen.

**Hämeenlinnan** kuuromykkäin yhdistyksen vuosikokous pidettiin sunnuntaina helmik. 27 p. kello 13 tyttölyseolla. Vuosikokous alettiin hartaushetkellä. Vuosikertomuksen yhdistyksen viime vuoden toiminta-vaiheista esitti sihteer. Vuosikertomuksesta ilmeni, että yhdistyksen toiminta on ollut pirteätä, kokouksia on ollut 6 kertaa 2 hengellistä juhlaa ja 1 esitelmäpäivät, lisäksi on ollut edustusmatkoja ja on yhdistyksen jäsenet vilkkaasti ottaneet osaa yhdistysrienteihin. Rahastonhoitaja luki tilikertomuksen ja tilintarkastajain lausunnon. Kokous hyväksyi sille esitetyt vuosi- ja tilikertomukset ja myönsi johtokunnalle kiitollisena tili- ja vastuuvapauden.

Uusissa vaaleissa valittiin puheenjohtajaksi edelleen yksimielisesti Hannes Yläkorpi. Johtokuntaan neiti Kaisa Valtari, hrat Ilmari Valtonen ja Paavo Valtari, Ida Yläkorpi, varalle Väinö Honkanen ja Jorma Virtanen.

Näistä toimii varap. ja kantomiehenä Ilmari Valtonen, ja sihteerinä Ida Yläkorpi.

Edustajaksi S.K.m. Liiton kokoukseen Hannes Yläkorpi, varalle Ida Yläkorpi.

Tilintarkastajina johtajatar fil. maisteri Kyllikki Sarlin ja opettajatar maist. Rauha Enkvist.

Herran Ehtoollisjumalanpalvelus pidetään Palmusunnuntaina huhtik. 10 p. kello 13 kaupungin kirkossa. *Kynä.*

**Forssan** Kuurojen Kerhon vuosikokous pidettiin helmikuun 12 p:nä Forssan työväentalolla. Saapuvilla oli 22 henkeä. Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi A. Hellsten ja sihteerinä rva Anna Lilja. Sihteer. luki vuosikertomuksen v. 1937 toiminnasta ja siitä ilmeni kerhon toimineen virkeästi. Toimintakertomus ja tilit hyväksyttiin ja kokous myönsi kiitollisuudella tili- ja vastuuvapauden edellisen vuoden toiminnasta.

Johtokuntaan tuli puheenjohtajaksi Paavo Niinikangas vakinaiseksi Lauri Lilja, Anna Lilja, Onni Heino, Lempi Oksanen, varalle Mauno Luoto ja Elisa Hast.

Tilintarkastajiksi valittiin A. Hellsten ja emäntä Vieno Mäkilä, varalle nti Tilda Rehumäki.

Pöytäkirjan tarkastajiksi neidit Elisa Hast ja Lempi Oksanen. Jäsenmaksua päätettiin kohottaa.

Edustajaksi S.k.m. liiton vuosikokoukseen valittiin rva Anna Lilja, varalle hra P. Niinikangas.

Johtokunta keskuudessaan valitsi varap. johtajaksi ja rahastonhoitajaksi Lauri Liljan, sihteeriksi rva Anna Liljan, jäsenmaksujen kantajaksi Onni Heinon.

Vuosikokouksen jälkeen alkoi ohjelmallinen illanvietto. Puheenjohtaja lausui kaikki läsnäolleet muuttamin sanoin

tervetulleiksi, jonka jälkeen toimittaja R. Pitkänen piti esitelmän J. L. Runeberg'istä, näyttäen myöskin elokuvia.

Sunnuntaina 13 p:nä Forssan kuurojen kerho vietti pienen muistojuhlan seurakuntatalossa. Puheita pitivät past. Urho Paljakka, Paavo Niinikangas ja Tilda Rehumäki. Herra Lauri Lilja kertoi matkastansa Oulun k.m. yhdistyksen 5-vuotisjuhlista. Muistojuhlissa olevat ikuistutettiin.

**Helsingin** K.m. Y:n huvitoimikunta järjestää ILTAMAN omassa huoneustossa, Liisank. 27 A maalisk. 26 p:nä klo 19 monipuolisella ohjelmalla. Pääsymaksu 5:— . Tervetuloa!

**Viipurin** Kuuromykkäinyhdistys järjestää TUTUSTUMISILLAN 1. pääsiäispäivänä, huhtik. 17 p:nä klo 18 ja PÄÄSIÄISILTAMAN 2. pääsiäispäivänä huhtik. 18 p:nä klo 18 vaihtelevalla ohjelmalla Talikkalassa V.K.-Un talolla, Kangaskatu 27. Tervetuloa läheltä ja kaukaa!

*Johtokunta.*

KIHLOISSA:

*Unelma Toivonen*                      *Nestori Nieminen*  
Lempäälä                                      Sysmä

HYVÄÄ JATKOA VUODELLE 1938 toivottaa  
ystävillään ja kohtalotovereilleen:  
Vilho Salonen, Jokela.  
Eino Karilas perheineen, Helsinki.

## OY SURDUS AB:n

varsinainen yhtiökokous pidetään huhtikuun 18 p:nä 1938 (2. pääsiäispäivänä) klo 10 Helsingin Kuuromykkäinyhdistyksen huoneustossa, Liisankatu 27 A. Valtakirjat on tuotava tarkastettavaksi kokouspaikkaan samana päivänä klo 9.

Kokouksessa käsitellään yhtiöjärjestyksen määräämät asiat ja päätetään osakepääoman korottamisesta.

*Johtokunta.*

**Karjanhoitoon ja maataloustöihin tottunut**  
puhekoulun käynyt kuuro

### PALVELIJATAR

saa paikan talon ylöspidossa lähettämällä hakemuksen palkkavaatimuksineen allamainitulla osoitteella.

*Onni Lehtonen, Herrala, Korpikylä, Järvi-Jussia.*

## AMMATTITAITOINEN SUUTARI

saa paikan heti Tampereella.

ANTON LEHTISEN JALKINELIIKE  
Pirkkalanvaltatie 16

Lausomme täten sydämelliset kiitoksemme kaikille niille kuuroille ja kuuleville, jotka kunnioittivat rakkaamme

## ALEKS PUOLAKAN

muistoa kirjeiden, puheiden, laulujen ja kukkien muodossa hänen viime matkallaan, sekä osanotosta suureen suruumme.

Samalla kiitämme siitä suuresta huomaavaisuudesta, ja ystävällisyydestä, joka tuli hänen osakseen pitkän sairautensa aikana.

**Puoliso ja lapset.**